
Projektas ,,Saugus gatvėje, namuose, gamtoje“ 

 

 

Projekto tikslas – atrasti kuo daugiau patrauklių būdų, priemonių  ir veiklos organizavimo 

formų, skatinančių vaikus būti atsakingiems ir atsargiems namuose, gatvėje ir gamtoje. 

 

Projekto uždaviniai:  
 Padėti vaikui atpažinti pavojus buityje ir įgusti jų išvengti. 

 Ugdyti vaikų saugaus elgesio kelyje sampratą ir įgūdžius. 

 Suteikti žinių apie saugų elgesį gamtoje, prie vandens, elgesį su gyvūnais, nepažįstamais ir 

pan. 

 Ugdyti nuostatą laikytis saugumo ir vengti rizikingo elgesio. 

 Ugdyti vaikų saugaus elgesio su ugnimi sampratą ir įgūdžius. 

 Mokyti kaip vengti pavojų, kaip padėti sau ir kitiems. 

 Susipažinti su tarnybomis, teikiančiomis neatidėliotiną pagalbą įvykus nelaimei, žinoti 

pagalbos telefonų numerius. 

 

Projekto aktualumas. Daugiausia vaikų Lietuvoje miršta nuo traumų ir nelaimingų atsitikimų. 

Iš jų net 70% sudaro buitinės traumos. Būtent todėl vaikų sužalojimų ir nelaimingų atsitikimų 

prevencija – svarbus pedagogų, tėvų ir visuomenės uždavinys.  

Išanalizavus užsienio šalių ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo programas ir remiantis 

Statistikos departamento prie LR Vyriausybės ir Lietuvos sveikatos informacijos centro duomenimis, 

buvo nutarta Širvintų lopšelyje-darželyje ,,Buratinas“ vykdyti saugaus elgesio ir nelamingų atsitikimų 

prevencinį projektą ,,Saugus namuose, gatvėje, gamtoje“. 

 

Projekto vykdymo laikas. Projektas vykdomas 2016 m. balandžio–gegužės mėn. 

priešmokyklinėse ir vyresniojo amžiaus grupėse.   

 

Projekto veiklos: 

 Saugus elgesys namuose likus vienam: pokalbiai, diskusijos, mokomųjų filmukų peržiūra. 

 Elektros prietaisai: pokalbiai, diskusijos su priešgaisrinės saugos pareigūnais. 

 Gaisrų priežastys, elgesys. Priešmokyklinukų išvyka į gaisrinę: pokalbiai, diskusijos su 

priešgaisrinės saugos pareigūnais. 

 Dujos: pokalbiai, diskusijos, mokomųjų filmukų peržiūra. 

 Namuose naudojamos buitinės priemonės: pokalbiai, diskusijos, mokomųjų filmukų peržiūra. 

 Elgesys su nepažįstamais: pokalbiai, diskusijos, mokomųjų filmukų peržiūra. 

 Elgesys gamtoje: pokalbiai, diskusijos, mokomųjų filmukų peržiūra. 

 Elgesys su gyvūnais: pokalbiai, diskusijos, mokomųjų filmukų peržiūra. 

 Saugus elgesys prie vandens ir vandenyje: pokalbiai, diskusijos, mokomųjų filmukų peržiūra. 

Svečias – sporto mokyklos plaukimo treneris Gintautas Igliukas. 

 Gamtos reiškiniai (perkūnija, žaibai, kaitri saulė, blogas oras): pokalbiai, diskusijos, 

mokomųjų filmukų peržiūra. 

 Erkės: pokalbiai, diskusijos, filmukas. 

 Saugus elgesys gatvėje. Supažindinti vaikus su pagrindiniais kelio ženklais, suteikti žinių apie 

atšvaitus, elgesį gatvėje: diskusijos, atstovas iš policijos, Lietuvos policijos simbolis – šuniukas 

Amsis. 

 

Atsakingi asmenys: socialinė pedagogė Inga Maslinskienė, dietistė, visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė Birutė Vaizgenienė, ,,Bitučių“ grupės auklėtoja Aušra Vitkauskienė. 

 

Projekto vykdytojai: priešmokyklinio ir vyresniojo amžiaus grupių vaikai, pedagogai.  
 


